
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Apstiprināti Preiļu novada  

domes 23.02.2023. sēdē,  

protokols Nr. 3.; 31.§  

 Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/4 

 Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

  

 Izdoti saskaņā ar likuma "Par palīdzību  

dzīvokļa jautājumu risināšanā"  6.panta otro daļu,  

7.panta sesto daļu, 15.pantu, 17.panta otro daļu,  

21.1 panta otro daļu, 21.2panta otro daļu,  

216 . panta otro daļu, 21.7 panta pirmo daļu  

Izdarīt Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2022/3 

"Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

(turpmāk tekstā - Noteikumi) šādus grozījumus: 

1. Papildināt Noteikumu 6.punktu ar 6.1.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 
6.1.3. ģimenes un personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir nepilngadīgs bērns ar 

invaliditāti vai personas ar invaliditāti, kurām invaliditātes cēlonis ir slimība no bērnības. 

 

2. Noteikumu 9.punktā aizstāt vārdu “trūcīgas” ar “maznodrošinātas”. 

3. Svītrot noteikumu 9.1.; 9.2. un 9.3. apakšpunktus. 

4. Papildināt Noteikumus ar 9.5. – 9.9. apakšpunktiem šādā redakcijā: 

9.5. persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām vai 

atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo telpu); 

9.6. atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

9.7. atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

 9.8. ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai personas 

ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

9.9.  persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar sociālā 

dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 



 

5. Svītrot Noteikumu III. nodaļu “Sociālā dzīvokļa īres maksas atvieglojumi” 
 

6. Noteikumu 15.1. apakšpunktā svītrot “un 9.1.” 

 

7. Noteikumu 15.7. apakšpunktā svītrot “un 9.1. un 9.2.” 

 

8. Papildināt Noteikumu 21.3. apakšpunktu ar otro teikumu šādā redakcijā: 

“Par nepamatotu atteikumu uzskatāms atteikums sekojošu iemeslu dēļ: dzīvoklis atrodas tālu 

no pilsētas vai pagasta administratīvā centra, pretenzijas pret kaimiņiem, nepamierina 

dzīvojamais rajons u.tml. gadījumos”.    

 

9. Noteikumu 27.punktā frāzi “slēgts uz desmit gadiem” aizstāt ar “slēgts uz termiņu līdz desmit 

gadiem” un svītrot teikuma daļu “izņemot gadījumus, ja īrnieks lūdz noslēgt līgumu uz īsāku 

termiņu vai ja normatīvajos aktos norādīts īsāks īres līguma termiņš”. 

 

                 

Novada domes priekšsēdētājs    Ā.Vucāns 

 

 


